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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,310,942.00 419,258.03 8,435,170.778,854,428.80

516,600.00 64,343.77 511,949.38Dietas 576,293.15

1,936,980.00 335,514.26 5,905,033.05Sueldos Básicos 6,240,547.31

154,665.00 0.00 501,510.94Decimotercer Mes 501,510.94

154,665.00 0.00 501,510.92Decimocuarto Mes 501,510.92

124,362.00 0.00 124,362.00Complementos 124,362.00

16,000.00 900.00 15,100.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

16,000.00

207,130.00 18,500.00 588,630.00Jornales 607,130.00

200,540.00 0.00 200,540.00Compensaciones 200,540.00

0.00 0.00 86,534.48Beneficios 86,534.48

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,336,743.23 1,107,826.67 13,438,466.7114,546,293.38

226,511.40 24,065.97 336,445.43Viáticos Nacionales 360,511.40

90,000.00 0.00 162,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

162,000.00

43,397.00 1,171.00 42,226.00Telefonía Fija 43,397.00

106,000.00 22,026.00 341,498.11Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

363,524.11

35,000.00 4,412.00 50,909.08Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

55,321.08

5,000.00 0.00 33,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 33,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

20,000.00

15,000.00 0.00 35,000.00Servicios Jurídicos 35,000.00

50,000.00 2,300.00 82,062.30Servicio de Transporte 84,362.30
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16,000.00 5,604.00 40,396.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

46,000.00

15,000.00 1,683.99 20,316.01Comisiones y Gastos 
Bancarios

22,000.00

5,000.00 0.00 85,000.00Publicidad y Propaganda 85,000.00

27,871.55 0.00 69,471.55Servicio de Internet 69,471.55

32,819.68 200.00 32,619.68Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

32,819.68

20,000.00 380.00 44,620.00Ceremonial y Protocolo 45,000.00

2,190,000.00 528,570.16 3,283,978.58Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

3,812,548.74

0.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

10,000.00

5,439,143.60 517,413.55 8,748,923.97Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,266,337.52

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,035,419.52 430,006.92 6,439,544.786,869,551.70

23,706.72 0.00 23,706.72Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

23,706.72

30,000.00 8,399.00 21,601.00Ayuda Social a Personas 30,000.00

4,622,414.80 202,630.00 6,013,876.29Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,216,506.29

159,298.00 218,977.92 180,360.77Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

399,338.69

200,000.00 0.00 200,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

200,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 393,729.65 39,976.50 2,130,192.042,170,168.54

58,881.65 3,395.00 286,486.65Productos Alimenticios y 
Bebídas

289,881.65

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/03/2021Fecha del: 31/03/2021

USUARIO: WILIANS.LOPEZ
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 2 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

03:51 p.m.
13/10/2021

NARANJITO, SANTA BARBARA

13/10/2021 03:51:24 p.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

5,000.00 0.00 15,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

15,000.00

40,000.00 24,115.50 85,884.50Prendas de Vestir 110,000.00

5,000.00 10,480.00 29,520.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

0.00 0.00 157,623.11Gasolina 157,623.11

105,000.00 1,500.00 218,500.00Diésel 220,000.00

0.00 0.00 25,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 25,000.00

34,848.00 0.00 64,848.00Elementos de Ferretería 64,848.00

55,000.00 115.00 181,774.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

181,889.00

70,000.00 371.00 196,517.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

196,888.00

20,000.00 0.00 40,000.00Productos Forestales 40,000.00

0.00 0.00 799,038.78Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

799,038.78

0.00 0.00 10,000.00Reactivos 10,000.00

0.00 0.00 20,000.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

20,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 822,211.60 398,382.15 1,357,345.891,755,728.04

40,000.00 0.00 65,000.00Equipos Varios de Oficina 65,000.00

0.00 0.00 55,729.13Equipo de Laboratorio Médico 55,729.13

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos para Computación 30,000.00

0.00 0.00 1,374.24Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

1,374.24

752,211.60 398,382.15 1,205,242.52Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,603,624.67

17,899,046.00 2,395,450.27 31,800,720.19Total: 34,196,170.46
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